

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесении изменений в статью 16 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»

Статья 1

Внести в статью 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 48, ст. 4553; 2011, № 30, ст. 4566, ст. 4601; 2012, № 53, ст. 7584; 2015, № 1, ст. 43) следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«в детских, образовательных, медицинских организациях, на объектах спорта;»;

б) дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«на территориях, прилегающих к детским, образовательным, медицинским организациям (за исключением медицинских организаций частной системы здравоохранения), к объектам спорта;»;

в) в абзаце десятом слова «в абзацах пятом и седьмом» заменить словами «в абзацах шестом и восьмом»;

г) в абзаце одиннадцатом слова «в абзаце седьмом» заменить словами «в абзаце восьмом»;

2) в абзаце первом пункта 3 слова «в абзацах втором – седьмом» заменить словами «в абзацах втором – восьмом».

Статья 2

Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент
Российской Федерации

В.Путин

Москва, Кремль
2015 года

№

